
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO VALE DO PARAÍBA 
Caçapava - Igaratá - Jacarei - Jambeiro - Monteiro Lobato — Paraibuna 

Santa Branca — Sao José dos Campos 

CNPJ -19.701.130/0001-80 

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 002/2024 

FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 75, INCISO 1l e 88 1° a 4°, DA LEI FEDERAL N° 

14.133/2021; Resolução nº 38 de 07 de marco de 2024 (CONSAVAP). 

DADOS DO AVISO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002/2024 

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DA PROPOSTA DE PRECO E DOCUMENTOS 
DE HABILITACAO: Até as 17 horas do dia 10/05/2024. 

REFERENCIA DE HORARIO: Horéario de Brasilia - DF 

ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE 
HABILITACAO: adm@consavap.com.br e juridico@consavap.com.br. 

O CONSAVAP - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO VALE DO 
PARAIBA, através da SECRETARIA EXECUTIVA, com sede na Avenida Benedito 
Matarazzo, nº 9931 — Jardim Oswaldo Cruz — Sao José dos Campos — SP, CEP — 12216- 
580, inscrito no CNPJ/MF sob n° 19.701.130/0001-80, torna publico para 
conhecimento dos interessados a realização DISPENSA DE LICITACAO, com critério de 
julgamento MENOR PRECO POR ITEM, nos termos do Art. n° 75, inciso II da Lei 
14.133/2021 e artigo 11 da Resolução CONSAVAP n° 38 de 07 de marco de 2024, e de 
acordo com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus 
anexos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios 
discriminados. 

OBJETO: Contratacido de Locação de Sistema de Gestão Publica, contemplando 
Gestao Contabil, Financeira, Orcamentaria, Folha de Pagamento, Sistema de 
Recursos Humanos e ESOCIAL e Portal de Publicacées dos dados para atendimento 
as determinagoes do principio da Transparéncia, Deliberacées do TCE /SP, Normas 
da Secretaria do Tesouro Nacional e Lei de Acesso a Informacao, em ambiente cloud, 
pelo periodo de 24 (trinta e quatro) meses, conforme especificacoes minimas 
detalhadas no Termo de Referéncia presente nos autos. 

ANEXOS DESTE AVISO: 

Anexo I - Termo de Referéncia. 

Anexo II — Formulario de Solicitacdo de Orcamento. 

Anexo II — Relação de Documentos de Habilitação e Declaracées. 

Sao José dos Campos, 06 de maio de 2024. 
” 

L2 Myriam Alckminf Ramos)Nogueira 

Secretaria Executiva - CONSAVAP 

Avenida Deputado Benedito Matarazzo, nº 9931 — Jardim Oswaldo Cruz — Complemento - Sede Consavap — CEP — 12216-580 - 
São José dos Campos — SP 

+55 (12) 3923-6593/39236443 - secretariaexecutiva@consavap.com.br - adm@consavap.com.br - projetos@consavap.com.br 


